



Medlem af Inatsisartut,
Sofie Geisler
Her/

Svar på § 37-spørgsmål nr. 133

Dato: 14-08-2020
Sagsnummer: 2020 - 13527
Akt nr.: 14583297

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende *Hvor mange servicekontrakter er der indgået inden for fiskerierhvervet i årene 2019 og for 2020?* Spørgsmålet er henvist til besvarelse hos mit område.

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55
E-mail: apn@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

Spørgsmål: Hvor mange servicekontrakter er der indgået inden for fiskerierhvervet i årene 2019 og for 2020?

Svar: Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug (APNN) har ikke haft servicekontrakter inden for fiskeriet, hverken i 2019 eller 2020. Departementet har dog i nævnte år finansieret konsulenttjenesterne for fiskeri og fangst (KONFIFA) via finanslovskonto 51.01.07. KONFIFA er placeret hos Fisker- og Fangersammenslutningen KNAFK. APNN har ingen kontrakter udover KONFIFA.

Departementet for Erhverv oplyser, at de indgår servicekontrakter med virksomheder i bygder eller yderdistrikter, som modtager produktionstilskud fra finanslovskonto 64.10.34, der kan anvendes til ydelse af tilskud til produktionsanlæg i bygder og yderdistrikter.

Der er i 2019 og 2020 ikke indgået servicekontrakter med virksomheder, som arbejder direkte med fiskeri og har egne fiskerbåde.

I 2019 og 2020 er der indgået servicekontrakt med Asimit ApS, som bl.a. har modtaget tilskud til lagerfaciliteter til tørret fisk. Der gøres opmærksom på, at Asimit ApS ikke selv har fiskerbåde og at Asimit ApS indkøber al fisk og skaldyr, der indgår i deres produktion.

Med venlig hilsen

Jens Immanuelson
Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug